
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-02939 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material psicotécnico para la realización de reconocimientos
psicofísicos en el Grupo RENFE.

Suministro de material psicotécnico para la realización de reconocimientos psicofísicos en el Grupo RENFE.Descripción 
Valor estimado del contrato 267.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.637,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.585 EUR.

Clasificación CPV
33156000 - Material para pruebas objetivas psicológicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad /precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

HOGREFE TEA EDICIONES SAU
NIF A28079069
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.637,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 6 del Capítulo I del Título I de las Instrucciones.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://mitma.gob.es/


Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 12:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica evaluable de modo subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTvwP9dt2HhLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013970152 |  2024-000874973 | Mon, 12 Aug 2024 09:36:05:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99582959013783366185002595211047020715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTvwP9dt2HhLAIVZdUs8KA%3D%3D

